
 

         РЕШЕНИЕ                     КАРАР 

                         30.01.2026 г.                     с. Алексеевка                    №  17 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района  

Республики Татарстан от 09.11.2022 №53   

«О налоге на имущество физических лиц»      

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений 

законодательных актов) Российской Федерации» Совет Удмуртско-

Ташлинского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 09.11.2022 №53 

«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями, внесенными 

решением от 19.09.2024 №109) следующие изменения: 

четвертый абзац подпункта 4) пункта 2 дополнить словами «, за 

исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым 

назначением которых является многоквартирный дом;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

СОВЕТ 

УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО          

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УДМУРТ ТАШЛЫСЫ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

       СОВЕТЫ 



3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу: (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на 

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru). 

 

 

     Председатель Совета  

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения               Н.Ю. Ермолаев 

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.bavly.tatarstan.ru/
Уд.Ташлы


